
 
  

 

“Службени лист општине Оџаци” 16/2023   01.12.2023. године       

645 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 
Акта Скупштине општине 

 
Рeдни 

Број 
Назив акта Страна 

108. 
Одлука о додели једнократне новчане помоћи ученицима средњих школа 

на територији општине Оџаци који су држављани Републике Србије  646. 

109. 
Одлука о изради Програма запошљавања у општини Оџаци за период 2024-

2026 године 
647. 

110. Одлука о одређивању матичних подручја на територији општине Оџаци 648. 

 

Акта  Председника општине 

 
Рeдни 

Број 
Назив акта Страна 

111. 
Решење о образовању Комисије о располагању непокретностима у јавној 

својини општине Оџаци Оџаци 
650. 

 

 

Акта Општинске управе 

 
Рeдни 

Број 
Назив акта Страна 

112. 
Решење о техничком регулисању саобраћаја у општини Оџаци од 01.11.2023. 

до 01.04.2024. године 651. 

 

 

 

Година : LVI О  Џ  А  Ц  И 

01. ДЕЦЕМБАР  2023. ГОДИНЕ Број   16 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ



 
  

 

“Службени лист општине Оџаци” 16/2023   01.12.2023. године       

646 

 

108. На основу члана 11. став 4. Закона о финансијској подршци породици са децом 

(„Службени гласник Републике Србије”, број 113/2017, 50/2018, 46/2021–одлука уставног суда, 

51/21–одлука уставног суда, 53/2021–одлука уставног суда, 66/2021, 130/2021, 43/23-одлука 

уставног суда и 62/2023), Закључка Владе 05 број: 401-11777/2023  од 29.11.2023. године, члана 

40. Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ број 2/2019) Скупштина општине 

Оџаци на својој 39. седници, дана 01.12.2023. године доноси: 

 

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ ЈЕДНОКРАТНЕ НОВЧАНЕ ПОМОЋИ УЧЕНИЦИМА 

СРЕДЊИХ ШКОЛА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ КОЈИ СУ 

ДРЖАВЉАНИ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈE 

Члан 1. 

 Овом одлуком утврђује се право на исплату једнократне новчане помоћи у висини од 

10.000 динара ученицима свих средњих школа којe се налазе на територији општине Оџаци који 

су држављани Републике Србије. 

Члан 2. 

 Средства из тачке 1. ове Одлуке, Министарство за бригу о породици и демографији 

пренеће општини Оџаци, која ће средства уплатити на рачун: 

- Једног од родитеља малолетног, односно пунолетног ученика, 

- Једног од родитеља у случајевима када самостално врши родитељско право, 

- Старатеља у случајевима када је правноснажном одлуком органа старатељства 

постављен за старатеља детета за које се исплаћује новчана помоћ, 

- Хранитеља у случајевима када је правноснажном одлуком органа старатељства 

засновано хранитељство детета за које се исплаћује новчана помоћ и 

- Пунолетног ученика уколико га исти поседује. 

Члан 3. 

 Обавезују се средње школе на територији општине Oџаци да доставе лицима из члана 2. 

образац за уплату новчане помоћи који је саставни део ове oдлуке и да исте по попуњавању доставе 

одељењу за друштвене делатности општинске управе општине Оџаци.  

Члан 4. 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине 

Оџаци“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

                                                                               заменик председника Скупштине 

Број: 011-70/2023-II 

Датум: 01.12.2023. године                                            Александра Станков с.р. 

Оџаци                  

 

 

 

 

 



 
  

 

“Службени лист општине Оџаци” 16/2023   01.12.2023. године       

647 

 

 Назив средње школе коју ученик похађа: 

_________________________________  
 

ОБРАЗАЦ ЗА ДОСТАВЉАЊЕ ПОДАТАКА ПОТРЕБНИХ ЗА УПЛАТУ ЈЕДНОКРАТНЕ НОВЧАНЕ ПОМОЋИ  

У СКЛАДУ СА ЗАКЉУЧКОМ ВЛАДЕ РС 05 број: 401-11777/2023  од 29.11.2023. 

 

Овим путем ……….. (назив Школе) доставља податке потребне за исплату једнократне новчане помоћи у износу 

од 10.000 динара намењене ученицима свих средњих школа на територији града/општине _________________који 

су држављани Републике Србије.  

1. Име и презиме ученика______________________________________ 

2. Име и презиме родитеља/старатеља/хранитеља  

__________________________________________________________ 

 3. Датум рођења ученика (дан, месец и година) 

_________________________________________________________ 

4. Oпштина, место пребивалишта,  улица, кућни број 

__________________________________________________________ 

5. Подаци о личном текућем динарском рачуну: 

- Име и презиме власника рачуна: ___________________________ 

- Назив банке:_____________________________________________ 

- Број текућег динарског рачуна_____________________________ 

6. Разред који ученик похађа: ______________ 

                                    _________________________________ 

                                                (потпис овлашћеног лица ) 

У ___________, ___________2023. године 

  (место)                    (датум) 
 

 

 

109.На основу члана 44. став 1. тачка 6.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, број 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - други закон, 47/2018 и 111/2021), члана 40. став 

1.  тачка 4. Статута општине  Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, број 02/19)  Скупштина 

општине Оџаци је, на 39. седници, одржаној дана  01.12.2023. године  донела 

 

 

О Д Л У К У 

О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ПРОГРАМА ЗАПОШЉАВАЊА У ОПШТИНИ ОЏАЦИ ЗА 

ПЕРИОД ОД 2024. ДО 2026. ГОДИНЕ  

 

 

Члан 1. 

Приступа се изради Програма запошљавања у општини Оџаци за период од 2024. до  2026 

година (у даљем тексту: Програм). 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


 
  

 

“Службени лист општине Оџаци” 16/2023   01.12.2023. године       

648 

 

 

Члан 2. 

Радну групу за израду Програма именоваће председник општине Оџаци. Радну групу ће 

чинити представници Савета за запошљавање општине Оџаци, Скупштине општине Оџаци, 

представници органа општине, јавних служби, предузећа, установа и удружења грађана. 

Председник општине Оџаци ће именовати Радну групу у року од 15 (петнаест) дана од дана 

доношења ове Одлуке. 

 

Члан 3. 

Задаци Радне групе су следећи: 

- утврдити план активности за израду Програма, 

- утврдити методологију израде Програма, у складу са Законом о планском систему 

('“Службени гласник РС'',  број: 30/18) и прописима општине Оџаци, 

- израдити нацрт Програма и упутити га Општинском већу на разматрање, 

- учествовање у јавној расправи о предлогу Програма.  

 

Члан 4. 

Циљеви израде Програма је повећање раста запошљавања и одрживо повећање запослености, 

посебно у приватном сектору, уз континуирано праћење потреба послодаваца и карактеристика 

незапослених лица. Други циљ је подстицање запошљавања и унапређење запошљивости ради 

конкурентнијег иступања на тржишту рада теже запошљивих лица кроз заједничко финансирање 

програма или мера активне политике запошљавања. Трећи циљ је унапређење квалитета понуде и 

конкурентности радне снаге путем тренинга, каријерног вођења и саветовања чиме би се утицало 

на смањење неусаглашености понуде и потражње на тржишту рада.  

 

Члан 5. 

Рок за израду Програма за период од 2024. до 2026. године је до краја јануара 2024. године. 

 

Члан 6. 

Ова Одлука ступа на снагу са даном доношења. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

                                                                                

Број: 011-71/2023-II  

Датум: 01.12.2023. године                                  заменик председника Скупштине 

Оџаци                                                                              Александра Станков с.р. 

  

 

110.На основу члана 8. став 1. и члана 9. Закона о матичним књигама ("Службени гласник 

Републике Србије", број 20/2009,145/2014 и 47/2018), члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној 

самоуправи ("Службени гласник Републике Србије", број 129/2007, 83/2014-други закон, 101/2016-

други закон, 47/2018 и 111/2021-други закон), и члана 40. став 1. тачка 6. Статута Општине Оџаци 

("Службени лист Општине Оџаци", број 2/2019), Скупштина општине Оџаци је, по прибављеном 

мишљењу Министарства државне управе и локалне самоуправе, број 000380186 2023 од 27. 

новембра 2023. године, на  39. седници, одржаној дана 01.12.2023. године, донела   

 

 

 



 
  

 

“Службени лист општине Оџаци” 16/2023   01.12.2023. године       

649 

 

О Д Л У К У  

О ОДРЕЂИВАЊУ МАТИЧНИХ ПОДРУЧЈА НА ТЕРИТОРИЈИ  

ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Члан 1. 

Овом Oдлуком одређују се матична подручја за која се воде матичне књиге, на територији 

Општине Оџаци и седишта матичних подручја. 

Члан 2. 

Матична подручја на територији Општине Оџаци су:  

1) матично подручје Оџаци, које чине насељена места Оџаци и Српски Милетић;  

2) матично подручје Ратково, које чине насељена места Ратково, Дероње и Лалић; 

3) матично подручје Каравуково, које чине насељена места Каравуково и Богојево; 

4) матично подручје Бачки Брестовац, које чине насељена места Бачки Брестовац и 

Бачки Грачац.  

Члан 3. 

Седишта матичних подручја из члана 2. ове Одлуке су:  

1) седиште матичног подручја Оџаци је у Оџацима;  

2) седиште матичног подручја Ратково је у Раткову; 

3) седиште матичног подручја Каравуково је у Каравукову;  

4) седиште матичног подручја Бачки Брестовац је у Бачком Брестовцу. 

 

Члан 4. 

Даном почетка примене ове Одлуке, престаје да важи Одлука о одређивању матичних 

подручја на територији општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, број 20/09 ) и 

(„Службени гласник РС“, број 28/19). 

Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Републике Србије”, а примењиваће се почев од 01.јануара 2024.године.  

Члан 6. 

Ова Одлука ће се објавити у „Службеном листу општине Оџаци“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

Број: 011-72/2023-II 

Дана: 01.12.2023.године 

ОЏАЦИ                                                                         заменик председника Скупштине 

                Александра Станков с.р. 

 

 

 

 



 
  

 

“Службени лист општине Оџаци” 16/2023   01.12.2023. године       

650 

 

          111.На основу члана 44. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије“ број 129/2007, 83/2014-други закон, 101/2016-други закон, 47/2018 и 111/2021-

други закон), члана 66. став 1. тачка 9. Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ 

број 02/2019), члана 8. став 1. Одлуке о прибављању и располагању стварима у јавној својини 

општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ број 15/2015 и 20/2015), Одлуке о покретању 

поступка отуђења непокретности из јавне својине општине („Службени лист општине Оџаци“ број 

10/2023), Председник општине Оџаци доноси: 

 

                                                                                           

РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ О РАСПОЛАГАЊУ НЕПОКРЕТНОСТИМА  У 

ЈАВНОЈ СВОЈИНИ  ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

I 

          Образује се Комисија за располагање непокретностима у јавној својини општине Оџаци (у 

даљем тексту :  Комисија), у следећем саставу: 

 

1. Данило Шћепановић, председник Комисије 

2. Владимир Зец, заменик председника Комисије 

3. Марина Митровић, члан Комисије; 

4. Бранка Лончар,  заменик члана Комисије 

5. Александар Тодоровић, члан Комисије 

6. Дамир Томчић, заменик члана Комисије 

 

II 

         Комисије спроводи поступак јавног надметања, односно прикупљања писмених 

понуда ради отуђења следећих непокретности :  

-   Помоћна зграда - број објекта 1, површине 145m2 изграђена на катастарској парцели 

број 2093/8 К.О. Богојево уписана у лист непокретности број 2662 К.О.Богојево као јавна 

својина општине Оџаци; 

 -  Помоћна зграда - број објекта 2, површине 30 m2 изграђена на катастарској парцели 

број 2093/8 К.О. Богојево уписана у лист непокретности број 2662 К.О.Богојево као јавна 

својина општине Оџаци; 

- катастарска парцела 2093/8, градско грађевинско земљиште, укупне површине 18638 m2 

од чега део парцеле 1 земљиште под зградом и другим објектом, површине 145 m2; део 

парцеле 2 земљиште под зградом и другим објектом, површине 30 m2; део парцеле 3 шума 

3. класе, површине 18463 m2 у јавној својини општине Оџаци. 

 

III 

                    О току поступка јавног надметања, односно отварања приспелих понуда Комисија 

води Записник. 

        Записник са предлогом за избор најповољнијег понуђача Комисија доставља 

Одељењу за урбанизам стамбено – комуналне и имовинско-правне послове Општинске 

управе општине Оџаци, које израђује нацрт решења о избору најповољнијег понуђача.  

      

IV 

                 Мандат Комисије је до окончања поступка . 

 

V 

              Административно-техничке послове за потребе Комисије обавља Одељење за урбанизам 

стамбено – комуналне и имовинско-правне послове Општинске управе општине Оџаци. 

 

 



 
  

 

“Службени лист општине Оџаци” 16/2023   01.12.2023. године       

651 

 

VI 

              Ово  Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине 

Оџаци“. 

 

                                                             ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

         Број:  03-1-200/2023-I 

         Дана: 17. 09. 2023. године                                                                         Председник Општине 

                                                                                                                                   Горан Николић с.р. 

 

 
112.На основу члана 52. Закона о путевима („Службени гласник РС”, број 41/18 и 95/2018-

др.закон), чланом 36. став  2. Одлуке о општинским путевима, улицама и некатегорисаним путевима 

на територији општине Оџаци (''Сл. лист општине Оџаци'' бр. 17/2018)  и члана 81 . став 1. тачка 5. 

Статута општине Оџаци („Сл.лист општине Оџаци”, бр. 2/2019), Начелник Општинске управе 

општине Оџаци доноси: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о техничком регулисању саобраћаја у општини Оџаци за период 

од 01.11.2023. до 01.04.2024. године 

 
 

ОДОБРАВА СЕ техничко регулисање саобраћаја у општини Оџаци постављањем   

саобраћајних знакова опасности, изричитих наредби и допунских табли  (I-11, II-30, IV-20.1, VI-7) 

у периоду од 01.11.2023. до 01.04.2024. године на раније предвиђеним локацијама на општинским, 

некатегорисаним путевима и улицама на којима је управљач Општина Оџаци- Општинска управа 

општине Оџаци (даље: Управљач путева). 

 

Саставни део овог Решења је План зимског одржавања јавних путева на територији општине 

Оџаци за 2023/2024 годину.  

 

Обавезује се Управљач путева да помоћу средстава јавног информисања благовремено 

обавести учеснике у саобраћају о постављању саобраћајних знакова из става 1. овог Решења и 

измени режима саобраћаја у зимском периоду 2023/2024 године. 

 

Управљач путева у обавези је да о горе наведеним изменама режима сабраћаја и постављању 

саобраћајних знакова у зимском периоду 2023/2024 године благовремено обавести Министарство 

надлежно за унутрашње послове и инспекцију за путеве.  

 

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Оџаци''. 

 

              Број: 03-2-200/2023-IV 

Дана: 13.10.2023.године 

ОЏАЦИ                                                                         

                                                                       Начелник Општинске управе 

                                                                     

                                                                        дипл. правник Бојан Свилар с.р. 

 
 „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ", број 16/2023  01.12.2023.; ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ; ОСНИВАЧ: СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ; 

ИЗДАВАЧ: ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ; ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК : МИЛОЈЕ ЛЕПОЈИЋ; АДРЕСА: ОЏАЦИ, КНЕЗ 

МИХАЈЛОВА БРОЈ 24; ТЕЛЕФОН:(025) 5742-411; ФАКС: (025) 5742-396: ШТАМПА:ИЗДАВАЧ. 


